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آمار نگرانک‌ننده نرخ بالای خودکشی در ایران 
رتبه ایران در میان کشورها از نظر خودکشی در گزارش‌های 
مختلف متفاوت اســت و از ۵۸ تا ۱۲۸ گزارش شده، اما آخرین 
 128 )WHO( رتبه ایران در فهرست سازمان جهانی بهداشت

است.
بــه گزارش ایمنا، خودکشــی یکــی از نگران‌کننده‌ترین 
رفتارهایی اســت که افراد به منظور پایان دادن به حیات خود 
نســبت به آن اقدام می‌کنند که در پس آن دلایل مختلفی از 
جمله علل اقتصادی، اجتماعی، خانوادگی، تحصیلی، شغلی و 

روحی روانی نهفته است.
برخی افراد صرفا »فکر« خودکشی را تجربه و برخی دیگر 
»اقــدام« به آن می‌کنند که این اقدام در برخی موارد منجر به 
خودکشــی کامل و جان باختن شخص می‌شــود؛ با توجه به 
پیامدهای جدی و تأسف‌بار این اقدام، سازمان بهداشت جهانی 
تاکید ویژه‌ای بر شناخت علائم، دلایل و پیشگیری از خودکشی 
دارد و روز ۱۰ ســپتامبر بــه همین دلیل روز »پیشــگیری از 

خودکشی« نام‌گذاری شده است.
خودکشی اقدام پیچیده‌ای است که می‌تواند گریبان‌گیر تمام 
افراد از هر طبقه، قشر و جنسیتی شود و براساس آمارهای منتشر 
شــده از سمت سازمان جهانی بهداشت، هر سال بیش از ۷۰۰ 

هزار نفر به این دلیل جان خود را از دست می‌دهند.
ÁÁآمار خودکشی در جهان

براساس گزارش‌های منتشر شــده، کره جنوبی و لیتوانی 
بالاترین میزان خودکشی را در سال ۲۰۲۲ در بین مردان به خود 
اختصاص داده‌اند و نرخ خودکشــی زنان در کره جنوبی و ژاپن 
نیز به عنوان بالاترین نرخ در بین سایر کشورها ثبت شده است، 
همچنین بر اساس آماری که سال ۲۰۱۶ منتشر شده است، نرخ 
خودکشی در ترکیه، یونان و آفریقای جنوبی پایین‌ترین میزان 

را دارد.
همچنین طبق آمار ســازمان بهداشت جهانی، عامل ۵۸ تا 
۶۰ درصد از موارد اقدام به خودکشــی افسردگی است و در هر 
۱۱ دقیقه یک مرگ از طریق خودکشی رقم می‌خورد؛ براساس 
آمار منتشر شــده در world population review، نرخ 
خودکشی در افغانستان برابر با ۴.۱ در هر ۱۰۰ هزار نفر، عراق 
برابر با ۳.۶ و ســوریه برابر با ۲.۰ اســت و نام کشور فیلیپین با 
نرخ ۲.۲ در فهرســت کشورهای دارای نرخ پایین خودکشی به 

چشم می‌خورد.
براســاس گزارش سازمان بهداشــت جهانی، کره‌جنوبی 
چهارمین رتبه از لحاظ میزان خودکشی است و در این کشور نرخ 
خودکشی میان سالمندان بالا است؛ همچنین آمار خودکشی در 
کشور ژاپن ۱۸.۵ نفر از ۱۰۰ هزار نفر است و سالانه ۲۳ هزار و 
۵۳۲ نفر اقدام به خودکشی می‌کنند که زنان در سنین ۱۵ تا ۳۴ 

سال آمار بیشتری را در این مورد ثبت کرده‌اند.
طبق اعلام آژانس حفاظت از سلامت در آمریکا، خودکشی 
با ۴۵ هزار و ۹۷۹ مرگ در ســال ۲۰۲۰ علت اصلی مرگ‌ومیر 
در ایالات متحده اســت و در هر ۱۱ دقیقه، یک نفر خودکشی 
می‌کند؛ در سال ۲۰۱۹ نیز سوئد ۱۴.۷ خودکشی به ازای هر ۱۰۰ 
هزار نفر داشت، از نظر تاریخی، سوئد نرخ خودکشی بالایی دارد 
و بیشترین خودکشی در کشورهای توسعه یافته در دهه ۱۹۶۰ 
رخ داده است. براساس داده‌های رسمی اتحادیه ملی پیشگیری 
از خودکشی ســالانه ۹ هزار نفر در فرانسه خودکشی می‌کنند 
و فرانســه با ۲۵ خودکشی در روز، بالاتر از میانگین کشورهای 
اروپایی است و پس از کشورهای اروپای شرقی، فنلاند و بلژیک 
قرار دارد. طبق اطلاعات world population review، در 
چین، خودکشی پنجمین علت مرگ‌ومیر است و بیش از یک 
چهارم خودکشی‌ها در سراسر جهان را به خود اختصاص داده، 
برخلاف بسیاری از کشــورهای غربی که در آن مردان بیشتر 
دست به خودکشی می‌زنند، بیشتر قربانیان خودکشی در چین، 

زنان هستند.
ÁÁکشورهای دارای بالاترین نرخ خودکشی

 ،world population review براســاس داده‌هــای
کشــور لســوتو در جنوب آفریقا، گویان در آمریکای جنوبی، 
اسواتینی، کره جنوبی و کیریباتی، پنج کشور دارای بالاترین نرخ 
 world خودکشی در جهان به شمار می‌روند. براساس داده‌های
population review، نرخ خودکشی در ایران برابر با ۵.۲ در 

هر ۱۰۰ هزار نفر گزارش شده است.
رتبه ایران در میان کشورها از نظر خودکشی در گزارش‌های 
مختلف متفاوت اســت و از ۵۸ تا ۱۲۸ گزارش شده، اما آخرین 
رتبه ایران در فهرست سازمان جهانی بهداشت ۱۲۸ است، پس 
از شیوع پاندمی کرونا آمارهای خودکشی در کشورهای جهان 
به‌روزرسانی نشده اســت، اما آنچه مشخص است، ایران هنوز 
در جمع کشــورهای با نرخ خودکشی بالا قرار ندارد، همچنین 
براساس اطلاعات world population review، ایران با 
میزان ۵.۲ خودکشی در هر ۱۰۰ هزار نفر، در جایگاه ۱۳۰ بین 
۱۸۰ کشور جهان قرار دارد. همچنین چندی پیش، سردار سعید 
منتظرالمهدی، معاون فرهنگی و اجتماعی فراجا در یادداشتی 
اعلام کرد که ســالانه در کشــور بیش از ۴ هــزار نفر در پی 
خودکشــی جان خود را از دست می‌دهند و شاهد آسیب دیدن 

شدید ۱۰ تا ۲۰ برابر این تعداد هستیم. 
در صورتی که جمعیت ایران را ۹۰ میلیون در نظر بگیریم، 
و با در نظر گرفتن ۴ هزار فوتی سالانه به عدد ۴.۴ در هر ۱۰۰ 
 world population هزار نفر می‌رسیم که حتی از داده‌های

review نیز کمتر است.

حمید یعقوبی، رئیس جمعیت علمی پیشگیری از خودکشی 
ایران نیز اعلام کرد: طبق آمارهای جهانی از هر ۱۰۰ هزار نفر در 
جهان ۹ نفر خودکشی می‌کنند که این رقم در ۲۰ سال گذشته 
۱۳ نفر به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر بوده اســت؛ به عبارتی میزان 
خودکشــی در جهان به طور میانگین رو به کاهش است و در 
مجموع نرخ خودکشی در ایران نیز از میانگین جهانی کمتر است.

رئیس جمعیت علمی پیشگیری از خودکشی ایران اظهار کرد: 
بر اساس آمارهای جهانی حدود ۵ درصد از اقدام به خودکشی‌ها 
منجر به فوت می‌شود و به ازای یک مرگ ناشی از خودکشی، 
۲۰ اقدام به خودکشی رخ می‌دهد؛ به عبارتی دیگر میزان اقدام 
به خودکشــی ۲۰ برابر مرگ است که بسیاری از آن‌ها نجات 

پیدا می‌کنند.
ÁÁافزایش خودکشی در سنین زیر ۲۰ سال

با توجه به اهمیت شناخت دلایل خودکشی و پیشگیری از 
رخداد این اقدام، کورش محمدی، رئیس انجمن آسیب‌شناسی 
اجتماعــی ایران در گفت‌وگو با ایمنا با بیان اینکه مشــکلات 
شخصی تنها عامل خودکشی افراد محسوب نمی‌شود و عوامل 

دیگری مانند مشکلات و آســیب‌های اجتماعی نیز می‌تواند 
زمینه‌ســاز این اقدام باشد، اظهار کرد: در صورتی که شاهد بالا 
بودن میزان آسیب‌های اجتماعی مانند طلاق و افسردگی در یک 
جامعه باشیم، ناکامی‌ها رشد می‌کند و دریافت‌های درونی افراد 
نیز به صورت طبیعی تحت تأثیر این ناکامی‌ها و مشکلات قرار 

می‌گیرد.
او با اشــاره به اینکه به طور کلی بیشتر شدن آسیب‌های 
اجتماعی در یک جامعه، نداشتن توانایی رسیدن به خواسته‌ها به 
دلیل نبود عدالت اجتماعی، داشتن روابط متعدد عاطفی و شکست 
و ناکامی‌های کلان، می‌تواند زمینه‌ساز خودکشی باشد، افزود: در 
سال‌های گذشته، رنج خودکشی بیشتر در سنین بالای ۲۵ تا ۴۰ 
سال اتفاق می‌افتاد که در این سن افراد بخشی از زندگی را تجربه 
کرده بودند، اما طی یک دهه اخیر شاهد افزایش خودکشی در 
سنین زیر ۲۰ سال و افراد میانسال و کهنسال هستیم که این 

موضوع، مشکلی جدی به شمار می‌رود.
رئیس انجمن آسیب‌شناسی اجتماعی ایران با بیان اینکه با 
توجه به اینکه خودکشی پدیده‌ای چندبعدی محسوب می‌شود، 
به منظور پیشگیری از آن جوامع باید اتخاذ تصمیماتی جدی در 
سطح کلان و خرد جامعه را مد نظر داشته باشند، تصریح کرد: 
برقراری عدالت اجتماعی و رفع تبعیض‌ها، ایجاد فرصت‌های 
برابر برای تمام افراد، ایجاد تحول در نظام تعلیم و تربیت، ایجاد 
فضای لازم برای تربیت نســلی ماهر که بتواند با چالش‌های 
زندگی خود برخورد کند و مد نظر قرار گرفتن سبک‌های زندگی 
مناسب با فرهنگ جامعه و سبک‌های صحیح و اصولی تربیت 
فرزند و کاهش آسیب‌های اجتماعی، از جمله اقداماتی است که 
می‌تواند در پیشگیری از بحران‌های روحی و روانی و خودکشی 

مؤثر باشد.
ÁÁ ،افــرادی که اقدام به خودکشــی می‌کنند

بلافاصله پشیمان می‌شوند
محمدی ادامه داد: در واقع خودکشــی پدیده‌ای پیچیده و 
پیوسته در حال تغییر است که علاوه بر اینکه خود بیانگر ضعف‌ها 
و مشکلات جدی در ساختارها و کارکردهای یک جامعه به شمار 
می‌رود، منشأ آسیب‌های بزرگ‌تری در جوامع است؛ بر اساس 
مطالعات انجام شده، در این پدیده الگوپذیری و سرمشق‌گیری 
بسیار رایج و این پدیده قابل توسعه یافتن در اقشار مختلف است، 
خودکشــی این آســیب را به دنبال دارد که افراد بدون اینکه با 
چالش‌های زندگی روبه‌رو شوند و خود را محک بزنند، بسیار زود 
به ناامیدی می‌رسند. او با بیان اینکه پیامدهای اجتماعی خودکشی 
بسیار سریع به پیامدهای روانی تبدیل می‌شود و جامعه را درگیر 
می‌کند، گفت: خودکشی و ابعاد آن به سرعت در حال تغییر است 

و آسیب‌هایی که از خودکشی به جامعه می‌رسد، منشأ پدید آمدن 
سایر آسیب‌ها در جامعه می‌شود و رخوت و ناامیدی توسعه یافته 
در جامعه در پی خودکشی، می‌تواند سایر آسیب‌ها از جمله اعتیاد 
به مواد مخدر، بزهکاری یا طلاق را افزایش دهد، چراکه داشتن 
افکار خودکشی می‌تواند فرد را به اتخاذ ناهنجاری‌ها یا داشتن 
رفتارهایی انتقام‌جویانه سوق دهد که این موضوع ریشه در نیت و 
افکار خودکشی دارد. رئیس انجمن آسیب‌شناسی اجتماعی ایران 
با بیان اینکه داشتن افکار خودکشی منجر به بی‌توجهی نسبت 
به ارزش‌های نظام خانواده می‌شــود، اضافه کرد: تصور افرادی 
که اقدام به خودکشی و پایان داد به حیات خود می‌کنند برابر با 
احساس رهایی از شرایط ناگواری است که تحت آن شرایط توان 
ادامــه دادن به زندگی خود را ندارند و گاهی اوقات بر اثر جنون 
آنی، افکار خودکشی در افراد به اوج می‌رسد و اقدام به خودکشی 
می‌کنند؛ در مطالعات بسیاری نشان داده شده است افرادی که 
اقدام به خودکشــی می‌کنند، بلافاصله پشیمان می‌شوند و در 
لحظات اولیه پس از انجام این اقدام به این نتیجه می‌رسند که 

تصور و انتظار آنها به واقعیت تبدیل نخواهد شد.
محمدی خاطرنشــان کرد: به منظور پیشــگیری از وقوع 
خودکشــی، آگاهی و دانش مهارتی جامعه بایــد ازایش یابد، 
جامعه‌ای که فاقد مهارت‌هــای لازم برای مقابله و مواجهه با 
مشکلات و چالش‌ها است، بسیار زود درگیر چالش‌ها می‌شود 
و افراد با ناتوانی با مشکلات روبه‌رو می‌شوند و نسبت به گرفتن 
تصمیمات نادرست اقدام می‌کنند، همچنین در صورتی که در 
یک جامعه رفتارهای هیجان‌مدار بیشتر از رفتارهای مسئله‌مدار 
باشد، رویکرد هیجان‌مدار به نوعی در اتخاذ راهکارهای ناکارآمد 

برای افراد فاقد توانایی حل مسئله، تأثیر می‌گذارد.
براســاس مطالعات انجام شده، خودکشــی در افراد دارای 
تحصیلات بالا کمتر اســت و تحصیلات افرادی که اقدام به 
خودکشــی می‌کنند به طور معمول از افراد با تحصیلات بین 
مقطع راهنمایی و متوســطه هستند؛ مهمترین راه پیشگیری 
از اقدام به خودکشــی افزایش مهارت‌های اجتماعی افراد نظیر 
تاب‌آوری، کنترل بحران، اســتفاده از منابع اجتماعی، ارتقای 
مهارت‌های خودمراقبتی، حضور در برنامه‌های گروهی، افزایش 
نشاط و سرمایه اجتماعی، افزایش سواد و سلامت روانی و ارتقای 
مهارت کنترل خشم و هیجانات است. همچنین داشتن علائمی 
از جمله افسردگی، درخودماندگی، گریه کردن، دوری از جمع، 
مصرف موادمخدر، قرار گرفتن در شرایط بحرانی بسیار سخت 
و ناامیدی و ســاعت‌ها در اتاق ماندن ممکن است نشان از در 
معرض خودکشی قرار داشتن افراد داشته باشد که اطرافیان فرد 

باید به این نکات توجه کنند.

چاره‌ای جز مختلط بودن 
مدارس روستایی نداریم

رئیــس اداره ارزیابــی عملکرد و پاســخگویی به 
شــکایات آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: یک 
هزار مدرسه روستایی در طرح شهید عجمیان اصفهان 
بهسازی شد. مصطفی درســتکار در گفت‌وگو با مهر 
در خصوص مختلط بودن مدارس روســتایی در استان 
اصفهان اظهار کرد: هیچکس با مختلط بودن مدارس 
موافق نیست اما در مدارســی که تعداد دانش آموزان 
بسیار کم باشد چاره‌ای جز این نیست. او تصریح کرد: در 
خصوص مدارسی که تعداد دانش آموز بیشتری دارند، در 
برخی مناطق استان روستاهایی هستند که در مجاورت و 
چسبیده به یکدیگر هستند و می‌توان به صورت تفکیک 
شده و جداگانه برای مدرسه پسرانه و یا دخترانه استفاده 
شــود و این امر تعامل و همکاری اهالی هر ۲ روستا و 

شورا و دهیاری را می‌طلبد.
 رئیس اداره ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
آموزش و پرورش استان اصفهان اظهار کرد: طرح شهید 
عجمیان یکی از افتخارات دولت شهید رئیسی است که 
تعلیم، شاداب سازی و بهســازی مدارس در آن آورده 
شده است. که حدود ۱۰۰۰ مدرسه و ۸ هزار کلاس در 
مناطق روستایی و شهری استان اصفهان انجام گرفته 
است. او گفت: نیروهای جهادی می‌توانند یاری رسان 
باشند و بهترین کار تشکیل گروه‌های جهادی عمرانی، 

آموزشی، ورزشی و غیره می‌باشد.
درســتکار ادامه داد: شورای اســتان برای ارتباط با 
مدیران سطح استان می‌تواند در زمینه آشنایی و جذب 

افراد داوطلب به آموزش و پرورش کمک کنند.

ضرورت حضور »معلمان 
وظیفه« در دوره‌های آموزشی 

ضمن خدمت 
مدیر منابع انســانی و امور اداری اداره کل آموزش 
و پــرورش اصفهان گفت: حضور »معلمان وظیفه« در 
دوره‌های آموزشــی بدو و ضمن خدمت برای مواجهه 
با چالش‌های کلاس درس الزامی اســت.  به گزارش 
اصفهان امروز، مهران اسدی در جلسه بررسی دوره‌های 
آموزشــی معلمان برای سال تحصیلی جدید افزود: هر 
ســال تعدادی از ســربازان وظیفه علاقه‌مند به شغل 
معلمی که دارای تحصیلات عالی و مرتبط هســتند، 
در نقش معلم وظیفه به خدمت مشــغول می شوند. او 
اضافه کرد: در همین راستا توانمندسازی و آشنایی آنها با 
فنون معلمی قبل از سال تحصیلی اهمیت فراوان دارد. 
مدیر منابع انسانی آموزش و پرورش اصفهان افزود: بر 
این اساس برنامه آموزشی توانمندسازی معلمان وظیفه 
در دوره های تحصیلی ابتدایی و متوسطه برنامه‌ریزی 
و در شهریور آغاز شــد. او ادامه داد: این معلمان مانند 
سایر معلمان تازه استخدام پس از شرکت در دوره‌های 
آموزشــی بدو خدمت بصورت تخصصی و متناسب با 
رشته و مقطع تحصیلی بکارگیری خواهند شد. اسدی 
افزود: دوره‌های پیش‌بینی‌ شده با محوریت سرگروه‌های 
درسی و بصورت حضوری و غیرحضوری در طول سال 
تحصیلی اجرا می شود. او اظهار کرد: بخشی از محتوای 
این دوره‌ها به ارتقای شایستگی‌های حرفه‌ای آنها شامل 
روانشناسی تربیتی، روش‌ها و فنون تدریس اثربخش، 
مدیریت کلاس، کاربست فناوری‌های نوین، ارزشیابی 
و موارد دیگر می‌پردازد. معاون منابع انسانی آموزش و 
پرورش اصفهان افزود: بخش دیگر محتوای این دوره‌ها 
به ارتقای شایستگی‌های تخصصی معلمان شامل دانش 
و مهارت تخصصی متناسب با موضوعات درسی خواهد 

پرداخت.

تجهیز فرودگاه اصفهان به 
سیلومتر 

مدیرکل هواشناســی اســتان اصفهان از نصب و 
بهره‌برداری تجهیزات سیلومتر )تعیین ارتفاع کف ابر( 
در فرودگاه شهید بهشتی اصفهان با اعتبار ۲۰ میلیارد 
ریال خبر داد. به گزارش ایمنا، حمیدرضا خورشــیدی 
پیرامون همکاری هواشناسی اصفهان بیش از سه سال 
با شرکت‌های دانش‌بنیان در ساخت بعضی تجهیزات 
اظهار کرد: طرح خودکارسازی ایستگاه‌های هواشناسی 

از سیاست‌های سازمان هواشناسی کشور است.
او افزود: هواشناسی استان اصفهان به ۲۳ ایستگاه 
سینوپتیک، ۱۰ ایستگاه اقلیم‌شناسی سنتی، یک ایستگاه 
جو بالا، دو ایستگاه هواشناسی کشاورزی، ۱۵ ایستگاه 
اقلیم شناسی خودکار، سه ایستگاه جاده‌ای خودکار، ۱۳ 
ایستگاه باران‌سنجی خودکار و ۱۱۳ ایستگاه باران‌سنجی 
سنتی مجهز است. مدیرکل هواشناسی استان اصفهان 
با بیان اینکه از سال ۱۳۹۷ تا کنون حدود ۱۲ ایستگاه 
تمام خودکار اقلیم‌شناسی در ســطح استان راه‌اندازی 
شده است، تصریح کرد: تعداد دو ایستگاه اقلیم‌شناسی 
تمام خودکار هرند، عسگران و دو ایستگاه تمام خودکار 
باران‌ســنجی ورگوران و فریزهند نطنز در هفته دولت 

افتتاح شد.
 او درباره اتوماتیک‌سازی ۱۳ ایستگاه باران‌سنجی 
گفت: این پروژه‌ها در ســه سال گذشته به افتتاح و به 
بهره‌برداری رســیده است. خورشیدی با اشاره به نصب 
و بهره‌برداری از تجهیزات سیلومتر )تعیین ارتفاع کف 
ابر( در فرودگاه شــهید بهشــتی با اعتبــار ۲۰ میلیارد 
ریال خاطرنشــان کرد: این طرح با همکاری سازمان 
هواشناســی و از محل اعتبارات ملی به دلیل اهمیت 
اطلاعات هواشناسی در سلامت پرواز و مدیریت ناوگان 
حمل و نقل هوایی اجرایی شده است، البته تمام ادارات 
هواشناسی شهرستان و اســتان به فیبر نوری متصل 

شدند.

پیشگیری از سقط جنین با 
تشخیص ناهنجاری در زوجین

رییس پژوهشکده زیست فناوری پژوهشگاه رویان گفت: 
سبک زندگی والدین از نظر نوع تغذیه و میزان سلامت جسمی 
و روانی آن‌ها قبل از بارداری بر فرایند فرزندآوری تاثیر مستقیم 
دارد اما این موضوع مغفول مانده و تمرکز جامعه بیشتر بر مقوله 

»غربالگری جنین« است.
محمدحسین نصر اصفهانی در گفت وگو با ایرنا افزود: این 
موضوع که پیش از اقدام به بارداری برای تغذیه و آرامش روانی 
زوجین برنامه‌ریزی شود مبنای علمی دارد و از طرفی در احادیث 

و روایت‌ها نیز بر آن تاکید شده است.
او بــا بیان اینکه دلیل بســیاری از بیماری‌های والدین و 
فرزندان آن‌ها غذای ناســالم اســت، افزود: فرهنگ‌سازی و 
آگاهی بخشی برای این مسئله و سنجش سلامت پدر و مادر 
ضروریست. نصر اظهار کرد: بیشترین جنین سالم در بارداری 
بین ۲۵ تا ۳۰ سالگی است و جنین‌های دارای ناهنجاری بیشتر 

از مادران دارای ۳۰ سال به بالا متولد می‌شود.
او افزود: بنابراین نخســتین و کلیدی ترین توصیه، ازدواج 

به‌موقع و اقدام به بارداری در بازه سنی طلایی است.
نصر با بیان اینکه ناهنجاری‌ها از جمله مونگولیسم از مادر 
و بیماری‌های ژنتیکی از پدر به جنین منتقل می شود، افزود: 
یکی از راه های کاهش سقط جنین این است که والدین دارای 
بیماری‌های خاص و اقوام درجه یک آن‌ها غربالگری شــوند 
که این موضوع هزینه‌بر است. او ادامه داد: از این رو مهمترین 
پارامتر در اقدام به غربالگری جنین؛ سن مادر است که براساس 
آن تصمیم‌گیری می‌شود. رییس پژوهشکده زیست فناوری 
پژوهشــگاه رویان افزود: چنانچه ژن معیوب در والدین و اقوام 
نزدیک آن‌ها وجود داشته باشد؛ روش »تخمک اهدایی« که از 
نظر مراجع تقلید نیز ایرادی به آن وارد نشده است می‌تواند به 
عنوان یکی از بهترین راهکارها برای بارداری و تشکیل جنین 

سالم انتخاب شود.
نصر خاطرنشان کرد: چنانچه جنین از نظر پزشکی قانونی 
دارای بیماری‌ها و ناهنجاری‌های جدی باشد اجازه سقط صادر 
می‌شــود و برخی گزاره‌ها در این مورد که قانون به هیچ وجه 

اجازه سقط نمی‌دهد اشتباه است.
رییس پژوهشکده زیست فناوری پژوهشگاه رویان گفت: 
برای زنانی که ازدواج آن‌ها از سال‌های باروری به تعویق می‌افتد 

نیز روش »فریز تخمک« پیشنهاد می‌شود.
او ادامه داد: در این فرایند ابتدا ذخیره تخمدان‌ها بررســی 
می‌شود و اگر در حال کاهش بود با روش‌های مختلف امکان 
حفظ و فریز تخمک برای تبدیل به جنین در ســال‌های بعد 
وجود دارد. این روش برای افرادی که ازدواج کرده‌اند و تمایل به 

فرزندآوری در بازه خاص ندارند نیز مناسب است.
به گفته نصر، در شــرایط آزمایشــگاهی به ازای هر ۳۰ 
تخمک، امکان تشکیل یک جنین وجود دارد بنابراین باید توجه 

کرد که این روش ممکن است نتیجه قطعی نداشته باشد.

توقیف ۳۷ ماینر قاچاق در 
نجف‌آباد 

فرمانده انتظامی شهرستان نجف آباد از کشف ۳۷ دستگاه 
ماینر قاچاق به ارزش ۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال از یک انبار 

در عملیات مأموران انتظامی این فرماندهی خبر داد.
به گزارش اصفهان امروز، ســرهنگ میثم گوهری آرانی 
اظهار کرد: در راستای اجرای طرح مقابله با قاچاق کالا، مأموران 
انتظامی این فرماندهی بــا انجام اقدامات میدانی از نگهداری 
تعدادی دستگاه‌های استخراج ارز دیجیتال در یک انبار در سطح 
شهرســتان مطلع و پیگیری موضوع را دردستورکار خود قرار 
دادند. او ادامه داد: در این راستا مأموران پلیس با بررسی دقیق 
موضوع و انجام تحقیقات میدانی و پس از هماهنگی با مرجع 
قضائی به همراه کارشناسان اداره برق به محل شناسایی شده 
اعزام و در بازرسی از این انبار تعداد ۳۷ دستگاه ماینر غیرمجاز را 
کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان نجف آباد با بیان اینکه 
ارزش دستگاه‌های ماینر مکشوفه برابر اعلام نظر کارشناسان 
مربوطه ۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال برآورد شده است، تصریح 
کرد: در این رابطه فرد متخلف شناســایی که پس از تشکیل 
پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.

توزیع 28 سری جهیزیه بین 
نوعروسان تحت حمایت کمیته 

امداد 
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( شهرستان اردستان از 
توزیع ۸ سری جهیزیه بین نوعروسان تحت حمایت کمیته به 
ارزش ۴۰۰ میلیون تومان خبر داد. به گزارش مهر، محمدجواد 
شفیعی در مراسم اهدای جهیزیه به نوعروسان تحت حمایت 
کمیته امداد، اظهار کرد: در پنج ماهه ابتدای سال جاری، تأمین 
اقلام جهیزیه نوعروسان تحت حمایت و در نوبت مانده تا پایان 
شهریور ماه انجام شده و از ابتدای سال جاری تاکنون ۲۸ سری 
جهیزیه بین نوعروسان تحت حمایت توزیع شده است‌. او افزود: 
در مرحله پایانی توزیع جهیزیه، ۸ سری جهیزیه به ارزش ۴۰۰ 
میلیون تومان در ایــام ماه ربیع‌الاول و آغاز هفته وحدت بین 
نوعروسان توزیع می‌شود. رئیس کمیته امداد اردستان خاطرنشان 
کرد: ارزش هر سری جهیزیه حدود ۵۰ میلیون تومان است که 
با هم‌افزایی از طریق خیران انجام می‌شــود و مبلغی از سوی 
خیران داده شده سپس اقلام از سوی کمیته امداد استان تهیه 
می‌شود و در اختیار شهرستان قرار می‌گیرد. شفیعی تصریح کرد: 
هر سری جهیزیه شامل پنج قلم از جمله یخچال فریزر، ماشین 
لباسشویی تمام اتوماتیک، تلویزیون، جاروبرقی و اجاق گاز است‌. 
او در خصوص تأمین لوازم ضروری زندگی مددجویان، بیان کرد: 
انواع لوازم خانگی نظیر کولر، بخاری، پنکه، فرش لباسشویی، 
آبگرمکن، جاروبرقی و یخچال در طول ســال با هم‌افزایی از 
سوی خیران، آماده شده و در اختیار مددجویان قرار می‌گیرد که 

در سال جاری تاکنون ۷۰ قلم توزیع شده است‌.
رئیس کمیته امداد اردستان یادآور شد: از ابتدای سال جاری 
تاکنون ۲۱۰ قلم انواع جهیزیه و لــوازم ضروری زندگی بین 

مددجویان توزیع شده است‌.

پیش‌بینی پاییز خشک اصفهان
از بحران افت آب در دشتها تا وضعیت کشاورزی استان

پیش‌بینی‌های کارشناسان نشــان می‌دهند که پاییز 
امســال در اصفهان با کمبود بارش و مشکلات جدی در 

تأمین منابع آب همراه خواهد بود.
به گزارش خبرآنلاین، پاییز ۱۴۰۳ در اصفهان با پیش‌بینی 
بارش‌های کمتر و دماهای بالاتر از نرمال همراه خواهد بود. 
براساس گزارش‌های سازمان هواشناسی، تابستان امسال 
در ایران و به‌ویژه در منطقه خاورمیانه با دمای بی‌سابقه‌ای 
روبرو بود. از خرداد پارســال تا تیرماه امســال، این ۱۳ ماه 
به‌طور مداوم رکوردهای گرما را شکسته‌اند. در اصفهان نیز، 
دمای تابستان امسال به‌طور میانگین ۱.۵ درجه سلسیوس 
بالاتر از نرمال بوده است. احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم 
و مدیریت بحران خشکســالی سازمان هواشناسی کشور، 
درباره وضعیت پاییز گفت: پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهند که 
با توجه به کاهش فعالیت‌های پدیده لانینا و استمرار پدیده 
ال‌نینو، پاییز امسال نیز با کمبود بارش و گرما همراه خواهد 
بود. شرایط آب و هوایی نرمال برای پاییز به‌ویژه در مناطق 

خشک مانند اصفهان به‌طور چشمگیری تغییر خواهد کرد.
ÁÁوضعیت منابع آب در اصفهان

استان اصفهان با متوسط بارش سالانه ۲۸۰ میلی‌متر، 
یکی از مناطقی اســت که به شدت تحت تأثیر کمبود آب 
قرار دارد. بررسی‌های اخیر نشان می‌دهند که بارش‌ها در 
ســال آبی ۱۴۰۳ نسبت به میانگین بلندمدت کاهش ۳۵ 
درصدی داشته است. پیش‌بینی می‌شود که بارش‌های پاییز 
امسال به کمتر از ۶۰ میلی‌متر برسد در حالیکه بارش نرمال 
برای این فصل حدود ۹۰ میلی‌متر است. مدیرکل مدیریت 
بحران اســتان اصفهان، منصور شیشه‌فروش، اظهار کرد: 
سطح آب‌های زیرزمینی در اصفهان به‌طور متوسط دو متر 

کاهش یافته است. میزان برداشت از منابع زیرزمینی استان 
از ســال ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۴ حدود ۵۰ درصد افزایش یافته که 
این موضوع باعث کاهش شدید سطح آب‌های زیرزمینی 

شده است.
ÁÁوضعیت دشت‌های اصفهان

دشت‌های اصفهان، به‌ویژه دشت مرکزی و دشت‌های 
شرقی استان، با بحران جدی در سطح آب‌های زیرزمینی 
مواجه هستند. در حال حاضر، ۷۰ درصد از دشت‌های استان 
در وضعیت بحرانی قرار دارند. دشــت اصفهان-کاشــان 
به‌عنوان یکی از مهم‌ترین منابع تأمین آب در اســتان، به 
شدت دچار افت سطح آب شده است. کاهش سطح آب‌های 

زیرزمینی در این دشت‌ها به‌طور میانگین به ۲۵ متر از سال 
۲۰۱۰ تا ۲۰۲۴ رسیده است.

ÁÁمصرف آب و تأثیرات آن
مصرف آب در اصفهان به‌ویژه در تابســتان امســال 
افزایش یافته است. داده‌ها نشان می‌دهند که مصرف روزانه 
آب شرب در شهر اصفهان به ۵ میلیون مترمکعب رسیده 
است که نسبت به ســال گذشته ۱۰ درصد افزایش یافته 
اســت. همچنین، پیک مصرف لحظه‌ای به ۷۰ هزار لیتر 
بر ثانیه رسید که رکوردی جدید در مصرف آب به حساب 

می‌آید.
به گفته منصور شیشه‌فروش، تاثیرات گرمای شدید بر 

افزایش مصرف آب در استان بسیار مشهود است. افزایش 
دما باعث افزایش تبخیر و نیاز بیشتر به آب برای مصارف 

مختلف شده است.
ÁÁوضعیت کشاورزی و تبعات آن

کشاورزی در اصفهان به شدت تحت تأثیر کمبود آب 
قرار دارد. با کاهش ســطح آب‌های زیرزمینی، تأمین آب 
برای اراضی کشــاورزی دچار مشکل شده است. برآوردها 
نشان می‌دهد که ۴۰ درصد از اراضی کشاورزی استان در 
حال حاضر با کمبود آب مواجه هستند و تولید محصولات 

کشاورزی به میزان ۳۰ درصد کاهش یافته است.
با توجه به پیش‌بینی‌های کارشناسان و وضعیت کنونی 
منابع آبی، اصفهان با چالش‌های جدی در تأمین آب برای 
پاییز ۱۴۰۳ روبروســت. کمبود بارش و گرمای بالای هوا 
می‌تواند مشــکلات زیــادی را برای تأمین آب شــرب و 
کشــاورزی ایجاد کند. احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم 
و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی، در این 
زمینه گفت: برای مدیریت بحران آب در پاییز پیش‌رو، لازم 
است که تدابیر لازم برای بهینه‌سازی مصرف آب و استفاده 
بهینه از منابع موجود اتخاذ شود. همچنین، سرمایه‌گذاری 
در زیرساخت‌های مدیریت آب و پیاده‌سازی تکنولوژی‌های 
نوین در بخش کشاورزی می‌تواند به کاهش اثرات بحران 
کمک کند. با توجه به این شــرایط، ضرورت برنامه‌ریزی 
دقیق و اجرایی برای مدیریت بحران آب در ســطح استان 
اصفهان بیش از پیش احساس می‌شود. برنامه‌هایی مانند 
اســتفاده بهینه از منابع آبی، افزایش بهره‌وری در بخش 
کشاورزی و توسعه سیستم‌های آبیاری مدرن باید در اولویت 

قرار گیرند تا از تأثیرات منفی بحران آب کاسته شود.

افزایش خودکشی در سنین زیر ۲۰ سال


